

# Lucrări de reparație

(denumirea obiectului)

WinCmeta  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrări generale de construcție montare birou etajul II

Valoarea de deviz 169 519,67 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari generale de constructie</b>						
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	80,72	161,44
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	93,47	373,87
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	9,00	6,80	61,18
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,52	69,79	1 362,23
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,52	28,53	556,91
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	51,62	136,77	7 060,08
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinelor sanitare din PVC)	m2	25,50	79,84	2 035,88
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2	19,52	21,24	414,65
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc	6,00	10,20	61,18
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	51,49	51,49
11	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc	2,00	164,26	328,52
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc	2,00	50,74	101,48
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M	m2	19,52	208,60	4 071,79

		100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)				
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2	19,52	415,43	8 109,14
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,52	382,74	7 471,08
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	51,62	289,32	14 934,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62	6,09	314,11
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,62	139,42	7 197,10
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2	51,62	25,96	1 339,89
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62	6,09	314,11
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,62	55,01	2 839,44
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62	6,09	314,11
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,62	67,03	3 460,24
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc	1,00	250,20	250,20
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc	5,00	202,70	1 013,51
26	IC35B	Teava din polietilena armata de	m	1,00	42,20	42,20

		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc	2,00	24,51	49,02
Total			Lei		64 289,45	
Asigurarea socio medicala			24 %		10 286,53	
Cheltuieli de transportare			7 %		1 460,73	
Total					76 036,71	
Cheltuieli de regie			14,5 %		11 025,33	
Total					87 062,04	
Beneficiu de deviz			6 %		5 223,72	
<b>Total Lucrari generale de constructie</b>					<b>92 285,76</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>42 860,54</b>	
<b>2. Lucrari elctro-montare</b>						
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	2,00	18,70	37,39
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	78,17	156,34
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	1 250,75	1 000,60
31		Cablu VVGng 3*1.5	m	20,00	10,92	218,40
32		Cablu VVGng 3*2.5	m	60,00	16,92	1 015,20
33		Cutie de distributie	buc	1,00	30,80	30,80
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,08	13 473,88	1 077,91
35		Cablu UTP cat.6	m	80,00	10,08	806,40
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,65	4 228,55	2 748,56
37		Teava gofrata dn16	m	65,00	4,33	281,45
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 855,00	28,55
39		Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	58,30	58,30
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,09	7 963,22	716,69
41		Priza	buc	9,00	58,33	524,97
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	4,00	84,97	339,88
43		Priza de date dubla RJ45	buc	4,00	90,00	360,00
44		Rama cu 3 locuri	buc	4,00	66,70	266,80

45		Cutie pentru prize/întrerupătoare	buc	13,00	5,00	65,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	289,65	868,94
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,02	24 604,00	492,08
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00	325,00	650,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc	1,00	4 810,03	4 810,03
Total			Lei		16 554,29	
Asigurarea socio medicala			24 %		2 233,42	
Cheltuieli de transportare			7 %		458,79	
Cheltuieli de regie			76 %		7 072,49	
Total					26 318,99	
Beneficiu de deviz			6 %		1 579,15	
<b>Total Lucrari electro-montare</b>					<b>27 898,14</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>9 305,91</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
50		Întreruptor automat IP 4-20 A	buc	3,00	37,50	112,50
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	4,00	1 250,00	5 000,00
53		Scaune ISO	buc	4,00	355,00	1 420,00
54		Masa de birou cu noptiera	buc	4,00	1 050,00	4 200,00
55		Dulap pentru haine	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
56		Dulap pentru carti	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
Total			Lei		20 832,50	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		249,99	
<b>Total Utilaj</b>					<b>21 082,49</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			Lei		141 266,39	
TVA			20 %		28 253,28	

**Total deviz:**

**Inclusiv salariu**

**169 519,67**

**52 166,45**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

# Lucrări de reparație

(denumirea obiectivului)

WinCmera  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrări generale de construcție montare birou etajul II

Valoarea de deviz 169 519,67 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	57,47	84,97	4 883,22
2.	7122050013400	Zidar	h-om	95,49	84,97	8 113,78
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,23	84,97	1 973,85
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	62,98	84,97	5 351,41
5.	7123010010200	Betonist	h-om	29,84	84,97	2 535,50
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,07	84,97	1 535,41
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	41,30	84,97	3 509,26
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,99	84,97	2 803,16
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,36	84,97	880,29
10.	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	3,39	84,97	288,05
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,62	84,97	222,62
12.	7136060011900	Instalator ventilare și condiționare aer	h-om	49,77	84,97	4 228,96
13.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	2,28	84,97	193,73
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,04	84,97	2 807,40
15.	7422010060100	Timplar	h-om	54,54	84,97	4 634,26
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,25	84,97	6 988,78
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,32	84,97	1 216,77
<b>Total manopera</b>						<b>52 166,45</b>

#### Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00	4,33	0,00
2.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00	17,80	0,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	21 200,00	0,00
4.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,06	61,70	3,70
5.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,25	45,00	11,25
6.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,61	65,00	39,65
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,25	70,00	927,50
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	150,00	6,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,25	35,00	463,75
10.	1019787	Chit de etansare	kg	0,06	4,33	0,26
11.	1019852	Vopsea	kg	0,17	45,00	7,65
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,70	2,00	41,40
13.	1111000100999	Intrerupator cu 2 clapete	buc	1,00	58,30	58,30
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,93	350,00	1 025,50
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	61,70	0,62
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,58	8,00	20,64
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,22	150,00	33,00

18.	201-9070315	Cablu VVGng 3*1.5	m	20,00	10,92	218,40
19.	201-9070325	Cablu VVGng 3*2.5	m	60,00	16,92	1 015,20
20.	201-9070987456	Cablu UTP cat.6	m	80,00	10,08	806,40
21.	201-9070999999	Teava gofrata dn16	m	65,00	4,33	281,45
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	25 000,00	0,00
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,74	20,00	354,80
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,27	21,95	5,93
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07	38,00	2,66
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,22	22,50	522,45
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,06	34,50	2,07
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,65	45,00	929,25
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	175,00	14,00
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	64,81	7,78
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,74	3,50	27,09
32.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	12,10	12,46
33.	2523156713810	Fiting	buc	2,00	24,50	49,00
34.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	17,00	17,00
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	56,78	7,67	435,50
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,27	2,27
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	960,48	2,27	2 180,29
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,10	4,33	13,42
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	368,57	4,33	1 595,91
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,45	7,78	423,62
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,70	267,00	5 526,90
42.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	3,20	0,64
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,81	3,20	82,59
44.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,85	3,20	2,72
45.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,40	21,20	8,48
46.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	121,31	20,10	2 438,33
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,50	180,00	3 690,00
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,55	20,80	32,24
49.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,58	20,80	53,66
50.	2746167335100	Priza	buc	9,00	58,33	524,97
51.	2746167335299	Priza de date dubla RJ45	buc	4,00	90,00	360,00
52.	2746167335555	Rama cu 3 locuri	buc	4,00	66,70	266,80
53.	2811236311999	Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc	13,00	5,00	65,00
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,10	42,00	46,20
55.	2812106308999	Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	m2	1,00	1 100,00	1 100,00
56.	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal	buc	5,00	166,70	833,50
57.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	19,62	11,91	233,67
58.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,02	0,72	2,89
59.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,30	2,33	140,50
60.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,05	28,75	288,94
61.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,30	1,77	106,73
62.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,05	1,29	12,96
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,02	0,20	0,80
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	78,08	1,50	117,12
65.	2875274110499	Mufa PPR D. 20	buc	2,00	1,25	2,50
66.	2875274400999	Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00	325,00	650,00
67.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,73	6,92
68.	3720107307995	Scaune ISO	buc	4,00	355,00	1 420,00
69.	3720107307996	Dulap pentru carti	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
70.	3720107307997	Dulap pentru haine	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
71.	3720107307998	Masa de birou cu noptiera	buc	4,00	1 050,00	4 200,00
72.	3720107307999	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	4,00	1 250,00	5 000,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,85	20,40	17,34

74.	4100126202818	Apa	m3	2,16	20,40	44,06
75.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,00	30,80	30,80
76.	5009031	Scoabe	10 buc	4,36	15,00	65,40
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,72	0,50	6,36
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	1,00	18,30
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	120,00	1,20
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	50,00	3,00
81.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	150,00	1,50
82.	5420055	Vaselina tehnica	kg	2,40	61,70	148,08
83.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	61,70	1,23
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	140,00	8,40
85.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00	175,00	0,00
86.	6789798464165	Intrerupator automat 16 A	buc	3,00	37,50	112,50
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,74	3,20	24,78
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>48 254,18</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,43	250,00	107,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,06	1,00	12,06
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,61	50,00	130,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,53	50,00	126,50
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,28	35,00	9,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,33	50,00	316,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,83	50,00	41,50
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,23	50,00	11,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,52	90,00	46,80
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	50,00	17,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,15	100,00	315,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,43	250,00	107,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 255,61</b>

Total	Lei	141 266,39
TVA	20 %	28 253,28

**Total deviz:**

**169 519,67**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectInspectoratul General al Poliției de Frontieră  
Lucrări de reparație

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrări generale de construcție montare birou etajul II (formular desfășurat)

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>I. Lucrări generale de construcție</b>						
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,40	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,51
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			28,53
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,40	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinelor sanitare din PVC)	m2			79,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,92
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asboeiment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2			21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,19
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			51,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	38,00	2,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0120	21,95	0,22



1	2	3	4	5	6	7
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,20	2,72
11	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc			164,26
						127,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5000	84,97	127,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0340	150,00	5,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0610	64,81	3,89
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	21,95	2,85
	1542126108945	Ulci de in sicativat	kg	0,0060	61,70	0,31
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	24,50	24,50
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc			50,74
						23,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	84,97	23,79
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	42,00	22,05
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	35,00	4,90
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)	m2			208,60
						144,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	84,97	127,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,27	40,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	90,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,59
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2			415,43
						110,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	267,00	283,14
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	2,00	2,12
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,51
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			382,74
						186,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,74
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			289,32
						195,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,80	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,8000	2,27	26,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,40	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,91	4,53
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,10	47,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,80	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	90,00	0,37
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,09
						2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			139,42
						103,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,33	30,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,40	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2			25,96
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,67	8,44
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,40	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,09
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,01
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,40	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,09
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,03
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,33	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,40	0,04
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc			250,20
						212,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	84,97	212,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	150,00	6,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	175,00	14,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	42,00	2,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,73	6,92
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc			202,70
						32,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal	buc	1,0000	166,70	166,70
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0120	34,50	0,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	150,00	3,30
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			42,20
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
		20,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	12,10	12,46
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc			24,51
						22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2875274110499	Mufa PPR D. 20	buc	1,0000	1,25	1,25
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,20	0,32
		<b>2. Lucrari electro-montare</b>				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,70
						18,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,70
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			78,17
						78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,17
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 250,75
						1 053,62
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,62
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00004	17,80	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	96,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	96,88
31		Cablu VVGng 3*1.5	m			10,92
						0,00
	201-9070315	Cablu VVGng 3*1.5	m	1,0000	10,92	10,92
32		Cablu VVGng 3*2.5	m			16,92
						0,00
	201-9070325	Cablu VVGng 3*2.5	m	1,0000	16,92	16,92
33		Cutie de distributie	buc			30,80
						0,00
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,0000	30,80	30,80
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			13 473,88
						11 555,88
	1	Muncitor	h-om	136,0000	84,97	11 555,88
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	17,80	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	61,70	46,25
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	4,33	3,25
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	61,70	1 851,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	140,00	17,50
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	175,00	0,00
35		Cablu UTP cat.6	m			10,08
						0,00
	201-9070987456	Cablu UTP cat.6	m	1,0000	10,08	10,08
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 228,55
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	17,80	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	70,00	938,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,62
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	26,92
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,38
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	100,00	484,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	26,92
37		Teava gofrata dn16	m			4,33
						0,00
	201-9070999999	Teava gofrata dn16	m	1,0000	4,33	4,33
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 855,00
						2 804,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 804,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4,33	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
39		Intrerupator cu 2 clape	buc			58,30
						0,00
	1111000100999	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	58,30	58,30
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			7 963,22
						6 467,11
	1	Muncitor	h-om	76,1000	84,97	6 467,11
	1011755	Otel fisic calmat, marca "Cr3crn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	21 200,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	45,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	65,00	180,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	70,00	684,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	35,00	342,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	27,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	233,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	27,78
41		Priza	buc			58,33
						0,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	58,33	58,33
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			84,97
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	140,00	0,00
43		Priza de date dubla RJ45	buc			90,00
						0,00
	2746167335299	Priza de date dubla RJ45	buc	1,0000	90,00	90,00
44		Rama cu 3 locuri	buc			66,70
						0,00
	2746167335555	Rama cu 3 locuri	buc	1,0000	66,70	66,70
45		Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc			5,00
						0,00
	2811236311999	Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,00	5,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			289,65
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	70,00	85,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	61,70	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	140,00	1,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			24 604,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	21 200,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	90,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	65,00	682,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,00	135,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	120,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	140,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	250,00	375,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	1,00	89,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	100,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	375,00
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc			325,00
	2875274400999	Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	1,0000	325,00	325,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc			4 810,03
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	84,97	4 228,96
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	21,20	8,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,27	2,27
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,77	106,73
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	1,29	12,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,33	140,50
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	28,75	288,94
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,72	2,89
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	50,00	17,50
		<b>3. Utilaj</b>				
50		Intreruptor automat 1P 4-20 A	buc			37,50
	6789798464165	Intrerupator automat 16 A	buc	1,0000	37,50	37,50
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc			1 100,00
	2812106308999	Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc			1 250,00
	3720107307999	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
53		Scaune ISO	buc			355,00
	3720107307995	Scaune ISO	buc	1,0000	355,00	355,00

1	2	3	4	5	6	7
54		Masa de birou cu noptiera	buc			1 050,00
	3720107307998	Masa de birou cu noptiera	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
55		Dulap pentru haine	buc			1 500,00
	3720107307997	Dulap pentru haine	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
56		Dulap pentru carti	buc			1 500,00
	3720107307996	Dulap pentru carti	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Inspectoratul General al Poliției de Frontieră**  
 2. Organizatorul procedurii de achiziție **Inspectoratul General al Poliției de Frontieră**  
 3. Obiectul achizițiilor **Lucrări de reparație birou de serviciu etajul II**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>1. Lucrări generale de construcție</b>		
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc	2,00
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc	4,00
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	9,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,52
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,52
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	51,62
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinelor sanitare din PVC)	m2	25,50
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2	19,52
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc	6,00
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00
11	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc	2,00
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc	2,00
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)	m2	19,52
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2	19,52
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,52

1	2	3	4	5
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	51,62
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,62
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2	51,62
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,62
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,62
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,62
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc	1,00
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc	5,00
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,00
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc	2,00
		<b>2. Lucrari electro-montare</b>		
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80
31		Cablu VVGng 3*1.5	m	20,00
32		Cablu VVGng 3*2.5	m	60,00
33		Cutie de distributie	buc	1,00
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu,	1 km	0,08



1	2	3	4	5
		kg, pina la: 1		
35		Cablu UTP cat.6	m	80,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,65
37		Teava gofrata dn16	m	65,00
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01
39		Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,09
41		Priza	buc	9,00
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	4,00
43		Priza de date dubla RJ45	buc	4,00
44		Rama cu 3 locuri	buc	4,00
45		Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc	13,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,02
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc	1,00
		<b>3. Utilaj</b>		
50		Intreruptor automat 1P 4-20 A	buc	3,00
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc	1,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	4,00
53		Scaune ISO	buc	4,00
54		Masa de birou cu noptiera	buc	4,00
55		Dulap pentru haine	buc	4,00
56		Dulap pentru carti	buc	2,00

# Lucrări de reparație

(denumirea obiectului)

WinCmera  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrări generale de construcție montare birou etajul III

Valoarea de deviz 162 646,66 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari generale de constructie</b>						
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	80,72	161,44
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	93,47	280,40
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	5,00	6,80	33,99
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,10	69,83	1 263,84
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,10	28,55	516,80
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	48,30	136,76	6 605,34
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinelor sanitare din PVC)	m2	19,10	79,90	1 526,06
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2	18,10	21,22	384,06
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc	12,00	10,20	122,36
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	51,49	51,49
11	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc	2,00	164,26	328,52
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc	1,00	50,95	50,95
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M	m2	18,10	208,55	3 774,70

		100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviscula, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)				
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2	18,10	415,52	7 521,00
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,10	382,73	6 927,41
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, exâecutate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	48,30	289,30	13 973,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30	6,08	293,85
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,30	139,42	6 733,90
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2	48,30	25,96	1 253,86
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30	6,08	293,85
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,30	55,00	2 656,72
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30	6,08	293,85
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,30	67,05	3 238,29
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc	1,00	250,20	250,20
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc	5,00	202,70	1 013,51
26	IC35B	Teava din polietilena armata de	m	1,00	42,20	42,20

		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc	2,00	24,51	49,02
Total			Lei		59 640,63	
Asigurarea socio medicala			24 %		9 514,27	
Cheltuieli de transportare			7 %		1 363,50	
Total					70 518,40	
Cheltuieli de regie			14,5 %		10 225,17	
Total					80 743,57	
Beneficiu de deviz			6 %		4 844,62	
<b>Total Lucrari generale de constructie</b>					<b>85 588,19</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>39 642,78</b>	
<b>2. Lucrari electro-montare</b>						
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	1,00	18,69	18,69
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	78,17	156,34
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,42	1 244,50	522,69
31		Cablu VVGng 3*1.5	m	9,00	10,92	98,28
32		Cablu VVGng 3*2.5	m	33,00	16,92	558,36
33		Cutie de distributie	buc	1,00	30,80	30,80
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,30	13 477,67	4 043,30
35		Cablu UTP cat.6	m	300,00	10,08	3 024,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,60	4 231,25	2 538,75
37		Teava gofrata dn16	m	60,00	4,33	259,80
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 855,00	28,55
39		Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	58,30	58,30
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,07	7 966,29	557,64
41		Priza	buc	7,00	58,33	408,31
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	3,00	84,97	254,91
43		Priza de date dubla RJ45	buc	3,00	90,00	270,00
44		Rama cu 3 locuri	buc	3,00	66,70	200,10

45		Cutie pentru prize/interupatoare	buc	9,00	5,00	45,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	289,65	868,94
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,02	24 604,00	492,08
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00	325,00	650,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc	1,00	4 810,03	4 810,03
Total			Lei		19 894,87	
Asigurarea socio medicala			24 %		2 667,38	
Cheltuieli de transportare			7 %		573,95	
Cheltuieli de regie			76 %		8 446,69	
Total					31 582,89	
Beneficiu de deviz			6 %		1 894,97	
<b>Total Lucrari electro-montare</b>					<b>33 477,86</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>11 114,07</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
50		Intreruptor automat 1P 4-20 A	buc	3,00	37,50	112,50
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
53		Scaune ISO	buc	3,00	355,00	1 065,00
54		Masa de birou cu noptiera	buc	3,00	1 050,00	3 150,00
55		Dulap pentru haine	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
56		Dulap pentru carti	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
Total			Lei		16 277,50	
Cheltuieli de depozitare			1,2 %		195,33	
<b>Total Utilaj</b>					<b>16 472,83</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			Lei		135 538,88	
TVA			20 %		27 107,78	

**Total deviz:**

**162 646,66**

**Inclusiv salariu**

**50 756,85**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

# Lucrări de reparație

(denumirea obiectivului)

WinCmeta  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrări generale de construcție montare birou etajul III

Valoarea de deviz 162 646,66 Lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	78,97	84,97	6 710,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	89,35	84,97	7 592,07
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,73	84,97	1 846,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,93	84,97	5 007,28
5.	7123010010200	Betonist	h-om	27,43	84,97	2 330,73
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,90	84,97	1 435,99
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	38,64	84,97	3 283,24
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,60	84,97	2 600,09
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,94	84,97	759,63
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,39	84,97	288,05
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,34	84,97	283,80
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,77	84,97	4 228,96
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,06	84,97	175,03
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,92	84,97	2 627,28
15.	7422010060100	Timplar	h-om	48,43	84,97	4 115,10
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,80	84,97	6 525,71
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,15	84,97	947,41
Total manopera						50 756,85

#### Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	4,33	0,00
2.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00	17,80	0,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	21 200,00	0,00
4.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,21	61,70	12,96
5.	1011924	Electrozi D42A, diametru 4 mm	kg	0,25	45,00	11,25
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,55	65,00	35,75
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,38	70,00	866,60
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	150,00	6,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,38	35,00	433,30
10.	1019787	Chit de etansare	kg	0,21	4,33	0,91
11.	1019852	Vopsea	kg	0,17	45,00	7,65
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	19,20	2,00	38,40
13.	1111000100999	Intrerupator cu 2 clapе	buc	1,00	58,30	58,30
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,73	350,00	955,50
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	61,70	0,62
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,42	8,00	19,36
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,22	150,00	33,00

18.	201-9070315	Cablu VVGng 3*1.5	m	9,00	10,92	98,28
19.	201-9070325	Cablu VVGng 3*2.5	m	33,00	16,92	558,36
20.	201-9070987456	Cablu UTP cat.6	m	300,00	10,08	3 024,00
21.	201-9070999999	Teava gofrata dn16	m	60,00	4,33	259,80
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	25 000,00	0,00
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	16,45	20,00	329,00
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,27	21,95	5,93
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07	38,00	2,66
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,72	22,50	488,70
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,06	34,50	2,07
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,32	45,00	869,40
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	175,00	14,00
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	64,81	7,78
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,24	3,50	25,34
32.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,03	12,10	12,46
33.	2523156713810	Fiting	buc	2,00	24,50	49,00
34.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	17,00	17,00
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	53,13	7,67	407,51
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,27	2,27
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	895,74	2,27	2 033,33
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,90	4,33	12,56
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	344,86	4,33	1 493,24
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,95	7,78	396,39
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	19,20	267,00	5 126,40
42.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	3,20	0,64
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,15	3,20	77,28
44.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,85	3,20	2,72
45.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,40	21,20	8,48
46.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	113,50	20,10	2 281,35
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	19,01	180,00	3 421,80
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,45	20,80	30,16
49.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,42	20,80	50,34
50.	2746167335100	Priza	buc	7,00	58,33	408,31
51.	2746167335299	Priza de date dubla RJ45	buc	3,00	90,00	270,00
52.	2746167335555	Rama cu 3 locuri	buc	3,00	66,70	200,10
53.	2811236311999	Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc	9,00	5,00	45,00
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,58	42,00	24,36
55.	2812106308999	Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	m2	2,00	1 100,00	2 200,00
56.	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal	buc	5,00	166,70	833,50
57.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	18,35	11,91	218,55
58.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,02	0,72	2,89
59.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,30	2,33	140,50
60.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,05	28,75	288,94
61.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,30	1,77	106,73
62.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,05	1,29	12,96
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,02	0,20	0,80
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,40	1,50	108,60
65.	2875274110499	Mufa PPR D. 20	buc	2,00	1,25	2,50
66.	2875274400999	Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00	325,00	650,00
67.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,73	6,92
68.	3720107307995	Scaune ISO	buc	3,00	355,00	1 065,00
69.	3720107307996	Dulap pentru carti	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
70.	3720107307997	Dulap pentru haine	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
71.	3720107307998	Masa de birou cu noptiera	buc	3,00	1 050,00	3 150,00
72.	3720107307999	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,78	20,40	15,91

74.	4100126202818	Apa	m3	2,01	20,40	41,00
75.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,00	30,80	30,80
76.	5009031	Scoabe	10 buc	4,02	15,00	60,30
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,82	0,50	5,91
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	1,00	18,30
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	120,00	0,00
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	50,00	3,00
81.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	150,00	0,00
82.	5420055	Vaselina tehnica	kg	9,00	61,70	555,30
83.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	61,70	1,23
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOMIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,09	140,00	12,60
85.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,01	175,00	1,75
86.	6789798464165	Intrerupator automat 16 A	buc	3,00	37,50	112,50
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,26	3,20	23,22
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>43 955,33</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,28	250,00	70,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,27	1,00	11,27
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,37	50,00	118,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,35	50,00	117,50
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,14	35,00	4,90
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,91	50,00	295,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,77	50,00	38,50
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,22	50,00	11,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,48	90,00	43,20
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,35	50,00	17,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	35,00	4,20
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,90	100,00	290,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,28	250,00	70,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 100,82</b>

Total	Lei	135 538,88
TVA	20 %	27 107,78

**Total deviz:**

**162 646,66**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)



Investitor  
ObiectInspectoratul General al Poliției de Frontieră  
Lucrări de reparație

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrări generale de construcție montare birou etajul III**  
(formular desfășurat)

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Lucrări generale de construcție</b>				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocronura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,40	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,51
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			28,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,40	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	1,99
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			136,76
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,40	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinelor sanitare din PVC)	m2			79,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,95
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2			21,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,19
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			51,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	38,00	2,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0120	21,95	0,22

1	2	3	4	5	6	7	
11	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	3,20	2,72	
	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc			164,26	
						127,45	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5000	84,97	127,45	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0340	150,00	5,25	
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0610	64,81	3,89	
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	21,95	2,85	
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	61,70	0,31	
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	24,50	24,50	
	12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc			50,95
						23,79	
7123010010200		Betonist	h-om	0,1400	84,97	23,79	
2811236832352		Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	42,00	22,26	
2940520007609		Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	35,00	4,90	
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv sclvisseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)	m2			208,55	
						144,45	
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	84,97	127,46	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,27	40,86	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	18,18	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	90,00	1,44	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	3,01	
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,61	
	14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2			415,52
						110,51	
7132040012700		Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,74	
9310060019920		Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,77	
2670112204051		Placi din laminat	m2	1,0500	267,00	283,23	
1111000100048		Strat sintetic	m2	1,0500	2,00	2,12	
2030122946766		Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18	
2952160007200		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,49	
15		CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			382,73
							186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,77	
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,17	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00	
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,05	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75	
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2			289,30	
						195,41	
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,19	
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,73	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,80	0,62	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,8000	2,27	26,79	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,97	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,40	0,20	
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,91	4,52	
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,10	47,23	
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,80	1,04	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,14	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	90,00	0,35	
	17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,08
							2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			139,42
						103,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,33	30,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,40	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2			25,96
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,67	8,44
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,40	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,08
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,00
						46,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,40	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,08
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,05
						46,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,33	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,40	0,04
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc			250,20
						212,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	84,97	212,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	150,00	6,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	175,00	14,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	42,00	2,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,73	6,92
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc			202,70
						32,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal	buc	1,0000	166,70	166,70
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0120	34,50	0,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	150,00	3,30
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			42,20
						29,74

1	2	3	4	5	6	7
		20,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	12,10	12,46
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc			24,51
						22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2875274110499	Mufa PPR D. 20	buc	1,0000	1,25	1,25
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,20	0,32
		<b>2. Lucrari electro-montare</b>				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			78,17
						78,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	84,97	78,17
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 244,50
						1 054,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 054,02
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00004	17,80	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	95,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	95,24
31		Cablu VVGng 3*1.5	m			10,92
						0,00
	201-9070315	Cablu VVGng 3*1.5	m	1,0000	10,92	10,92
32		Cablu VVGng 3*2.5	m			16,92
						0,00
	201-9070325	Cablu VVGng 3*2.5	m	1,0000	16,92	16,92
33		Cutie de distributie	buc			30,80
						0,00
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,0000	30,80	30,80
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			13 477,67
						11 555,93
	1	Muncitor	h-om	136,0000	84,97	11 555,93
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	17,80	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	61,70	43,20
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	4,33	3,03
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	61,70	1 851,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	140,00	18,67
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	175,00	5,83
35		Cablu UTP cat.6	m			10,08
						0,00
	201-9070987456	Cablu UTP cat.6	m	1,0000	10,08	10,08
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 231,25
						2 022,28
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	17,80	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	70,00	938,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	29,17
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	100,00	483,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	29,17
37		Teava gofrata dn16	m			4,33
						0,00
	201-9070999999	Teava gofrata dn16	m	1,0000	4,33	4,33
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 855,00
						2 804,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 804,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4,33	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
39		Intrerupator cu 2 clape	buc			58,30
						0,00
	1111000100999	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	58,30	58,30
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			7 966,29
						6 469,86
	1	Muncitor	h-om	76,1000	84,97	6 469,86
	1011755	Otel fisic calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	21 200,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	45,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	65,00	176,43
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	70,00	680,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	35,00	340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	35,71
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	228,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	35,71
41		Priza	buc			58,33
						0,00
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	58,33	58,33
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			84,97
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	140,00	0,00
43		Priza de date dubla RJ45	buc			90,00
						0,00
	2746167335299	Priza de date dubla RJ45	buc	1,0000	90,00	90,00
44		Rama cu 3 locuri	buc			66,70
						0,00
	2746167335555	Rama cu 3 locuri	buc	1,0000	66,70	66,70
45		Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc			5,00
						0,00
	2811236311999	Cutie pentru prize/intrerupatoare	buc	1,0000	5,00	5,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			289,65
						132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	70,00	85,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	61,70	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	140,00	1,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			24 604,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	21 200,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	90,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	65,00	682,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,00	135,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	120,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	150,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	140,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	250,00	375,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	1,00	89,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	100,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	375,00
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc			325,00
	2875274400999	Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	1,0000	325,00	0,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc			4 810,03
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	84,97	4 228,96
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	21,20	8,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,27	2,27
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,77	106,73
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	1,29	12,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	2,33	140,50
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	28,75	288,94
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,72	2,89
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	50,00	17,50
		<b>3. Utilaj</b>				
50		Intreruptor automat 1P 4-20 A	buc			37,50
	6789798464165	Intrerupator automat 16 A	buc	1,0000	37,50	0,00
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc			1 100,00
	2812106308999	Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	m2	1,0000	1 100,00	0,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc			1 250,00
	3720107307999	Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	1,0000	1 250,00	0,00
53		Scaune ISO	buc			355,00
	3720107307995	Scaune ISO	buc	1,0000	355,00	0,00
						355,00

1	2	3	4	5	6	7
54		Masa de birou cu noptiera	buc			1 050,00
	3720107307998	Masa de birou cu noptiera	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
55		Dulap pentru haine	buc			1 500,00
	3720107307997	Dulap pentru haine	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
56		Dulap pentru carti	buc			1 500,00
	3720107307996	Dulap pentru carti	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Inspectoratul General al Poliției de Frontieră**  
 2. Organizatorul procedurii de achiziție **Inspectoratul General al Poliției de Frontieră**  
 3. Obiectul achizițiilor **Lucrări de reparație birou de serviciu etajul III**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>1. Lucrari generale de constructie</b>		
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00
3	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	5,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,10
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,10
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	48,30
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontarea cabinetelor sanitare din PVC)	m2	19,10
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (demontarea tavan suspendat)	m2	18,10
9	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (cu recuperare)	buc	12,00
10	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00
11	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4" (dop)	buc	2,00
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 50 cm (k=2 manopera, mecanism)	buc	1,00
13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 4 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv seliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (k=2)	m2	18,10
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosimea 12, clasa 33)	m2	18,10
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,10



1	2	3	4	5
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	48,30
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,30
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Plasa de armare din fibra de sticla 110g/m2)	m2	48,30
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,30
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,30
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,30
24	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (montarea radiatorului care a fost demontat)	buc	1,00
25	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (radiator bimetal 550)	buc	5,00
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,00
27	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Mufa PPR D. 20)	buc	2,00
		<b>2. Lucrari elctro-montare</b>		
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00
29	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,42
31		Cablu VVGng 3*1.5	m	9,00
32		Cablu VVGng 3*2.5	m	33,00
33		Cutie de distributie	buc	1,00
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu,	1 km	0,30

1	2	3	4	5
		kg, pina la: 1		
35		Cablu UTP cat.6	m	300,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,60
37		Teava gofrata dn16	m	60,00
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01
39		Intreruptor cu 2 clape	buc	1,00
40	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,07
41		Priza	buc	7,00
42	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	3,00
43		Priza de date dubla RJ45	buc	3,00
44		Rama cu 3 locuri	buc	3,00
45		Cutie pentru prize/intreruptoare	buc	9,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00
47	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,02
48		Panel LED 595 x 595 x 20 mm	buc	2,00
49	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulata, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (agregatului de conditionare - al beneficiarului)	buc	1,00
		<b>3. Utilaj</b>		
50		Intreruptor automat 1P 4-20 A	buc	3,00
51		Jaluzele verticale 1500*2000 (inclusiv montarea)	buc	2,00
52		Scaun ergonomic de oficiu pe rotile	buc	3,00
53		Scaune ISO	buc	3,00
54		Masa de birou cu noptiera	buc	3,00
55		Dulap pentru haine	buc	3,00
56		Dulap pentru carti	buc	1,00